
INTELLIGENT SOLUTIONS 
MADE BY

PILOVÉ PÁSY EBERLE

VÝHRADNÍ DODAVATEL 
PRO ČESKOU REPUBLIKU LEGNEX



Dělení materiálů pásovými pilami se stalo 

sofistifikovanou vyspělou technologií. 

Firma EBERLE se zařadila mezi nejvýz-

namnější výrobce pilových pásů díky vyso-

ce zkušenému pracovnímu týmu, moderním 

a spolehlivým technologiím a především 

dlouholeté zkušenosti v tomto oboru, která 

sahá až do roku 1836. Kombinací těchto 

vlastností vznikají vysoce výkonné pilové 

pásy, které splňují vysoké nároky zákazníků.  

Kvalita pilových pásů EBERLE není 

otázkou náhody, ale výsledku intenzivního 

vývoje. Vysoká kvalita pásové oceli je nez-

bytným předpokladem k výrobě dokonalého 

pilového pásu. Díky vlastní výrobě nosiče 

pilového pásu, válcováním vlastní pásov-

iny, následným navařováním tvrdokovu HSS 

a frézováním zubů kontrolujeme kvalitu již 

od samého počátku.

Při použítí produktů firmy EBERLE můžeme 

našim zákazníkům garantovat kvalitu, 

spolehlivost a vysoký řezný výkon.

NAŠE FILOZOFIE:

> vysoká kvalita a maximální spokojenost 

zákazníka 

PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY TO ZNAMENÁ:

> spolehlivost a vysoký řezný výkon

> vysoce kvalitní řez 

> výjimečné řezné výsledky 

PRECIZNOST VÝROBY PILOVÝCH PÁSŮ



Karbidové pilové pásy

CT-flex 3000 6

CT-flex 4000 7

Bimetalové pilové pásy

nanoflex® Black 8

nanoflex® Gold 9

duoflex® GT 10

duoflex® PM 11

duoflex® SP 12

Bimetalové pilové pásy

duoflex® M51 14

easyflex® M42 15

duoflex® PT 16

duoflex® Matrix2 17

Pilové pásy z nástrojových ocelí

optimaflex 18

Zákaznický servis 19

01   | ŘADA PREMIUM  02   | ŘADA PROFESSIONAL 

Geometrie pilového pásu, 

Zub. rozteč, rozvod zubů  21

Druhy zubů 22

Doporučené ozubení 23

Doporučené použití pilových pásů 24

Skruktura, výpočty 25

Skupiny materiálů - normy 26

PRODUKTY

TECHNICKÁ DATA



ŘADA PREMIUM 

ÚSPĚCH: DYNAMIKA A PRECIZNOST.

KARBIDOVÉ PILOVÉ PÁSY

Řada pilových pásů Eberle PREMIUM je charakterizována extremní tvrdostí a životností. Tyto pilové pásy 

jsou navrženy k řezání těžkoobrobitelných materiálů, jako jsou titanové slitiny, Inconel nebo niklové slitiny. 

Naše pásy z řady PREMIUM vysoce zvyšují řezný výkon. CT-flex 3000 a CT-flex 4000 jsou absolutní tech-

nologickou špičkou v našem výrobním programu.

BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY S POVLAKEM 

Nanoflex® bimetalové pilové pásy prochází jedinečným výrobním procesem, kde je na řeznou část 

nanášen speciální povlak. Výsledkem tohoto procesu je vysoce výkonný pilový pás. V porovnání s 

běžnými bimetalovými pásy může být řezný výkon významně navýšen zvětšením řezného přítlaku při 

zachování stejné životnosti.  

4



01  | ŘADA PREMIUM

5

Popis druhů zubů TR, TRN, DCS a CSP, naleznete na str. 22.

počet zubů na palec (tpi) rozměr pásu
[ in ]

0,75 /1,25 1 /1,3 1,4 / 2 2 2 / 3 3

0,75 / 1,25 1 /1,3 1,4 / 2 2 2 / 3 3 3 /4

0,75 /1,25 1 /1,4 1,4 /2 2 /3 3 /4

CT-flex 3000 | karbidové pásy

CT-flex 4000 | karbidové pásy

nanoflex® Black / Gold | bimetalové pásy

duoflex® GT | bimetalové pásy

duoflex® PM | bimetalové pásy

duoflex® SP | bimetalové pásy

27 x 0,90 TR 1 x .035

34 x 1,10 TR TR TR 1 1/4 x .042

41 x 1,30 TR TR TR TR 1 1/2 x .050

54 x 1,60 TR TR TR 2 x .063

67 x 1,60 TR TR 2 5/8 x .063

80 x 1,60 TR 3 1/8 x .063

27 x 0,90 CSP 1 x .035

34 x 1,10 CSP CSP 1 1/4 x .042

41 x 1,30 CSP CSP CSP 1 1/2 x .050

54 x 1,60 CSP CSP 2 x .063

67 x 1,60 CSP CSP 2 5/8 x .063

80 x 1,60 CSP 3 1/8 x .063

20 x 0,90 TR TR 3/4 x .035

27 x 0,90 TR TR TR 1 x .035

34 x 1,10 TR TR TR TR/TRN 1 1/4 x .042

41 x 1,30 TR TR TR TR TR/TRN 1 1/2 x .050

54 x 1,60 TR TR TR TR 2 x .063

67 x 1,60 TR TR 2 5/8 x .063

80 x 1,60 TR 3 1/8 x .063

41 x 1,30 DCS DCS DCS 1 1/2 x .050

54 x 1,60 DCS DCS DCS DCS 2 x .063

67 x 1,60 DCS DCS DCS 2 5/8 x .063

80 x 1,60 DCS DCS DCS 3 1/8 x .063

41 x 1,30 DCS DCS 1 1/2 x .050

54 x 1,60 DCS DCS DCS DCS 2 x .063

67 x 1,60 DCS DCS DCS 2 5/8 x .063

80 x 1,60 DCS DCS 3 1/8 x .063

0,75 /1,25 1 /1,3 1,4 /2

0,75 /1,25 1 /1,3 1,4 /2 2 /3

1/1,3 1,4 / 2 2 /3 3 /4

54 x 1,60 DCS DCS DCS 2 x .063

67 x 1,60 DCS DCS DCS 2 5/8 x .063

80 x 1,60 DCS DCS DCS 3 1/8 x .063

rozměr pásu
[ mm ]



6

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

< 65 HRC

CT-flex 3000
CT-flex® 3000 je karbidový pilový pás s geometrií CT3. Tento pás 

je určen pro řezání těžkoobrobitelných materiálů, jako jsou titan-

ové slitiny, Inconel či niklové oceli. Oproti bimetalovým pásům 

dosahuje CT-flex® 3000 vyšších řezných výkonů. Tento pás je 

legován 4% Chromu, což zaručuje velmi vysokou životnost 

pilového pásu.

01  |  KARBIDOVÉ PILOVÉ PÁSY

Plné materiály

POUŽ ITÍ

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Plné materiály

Plné materiály



PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

< 65 HRC

CT-flex 4000
CT-flex® 4000 je karbidový pilový pás s geometrií CT4. Tento 

pás je určen pro řezání těžkoobrobitelných materiálů, jako jsou 

titanové slitiny, Inconel či niklové oceli. CT-flex® 4000 umožnuje 

také řezání hliníku a ostatních neželezných kovů v případech, 

kdy je požadována vysoká četnost řezů v krátkém časovém 

horizontu. Geometrie tohoto pásu je navržena tak, aby zatížení 

bylo současně rozloženo na několik zubů. Tímto způsobem je 

zaručen extrémně klidný řez bez vibrací.

POUŽ ITÍ

7

01  |  KARBIDOVÉ PILOVÉ PÁSY

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5



8

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

< 50 HRC

nanoflex® Black
EBERLE Nanoflex® Black (69HRC) je povlakován aluminium-

nitridem titanu TiAIN. Tento povlak zaručuje vysokou odolnost 

proti rázů, čímž je vytvořen vysoce výkonný a všestranný 

pilový pás. Zuby jsou speciálně upravené před nanášením 

povlaku, což umožňuje použití pásu bez nutnosti zabíhání.

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

13

POUŽ ITÍ

01  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky -    
1 řada



9

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

< 50 HRC

nanoflex® Gold
EBERLE Nanoflex® Gold (69HRC) je povlakován nitridem 

titanu TiN. Kombinace povlakování a vysoce tuhého 

bimetalu vytváří velice účinný a multifunkční pilový pás. U 

tohoto pásu není nutné zabíhání, což značně zvyšuje jeho 

produktivitu.

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

13

POUŽ ITÍ

01  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky -    
1 řada



10

duoflex® GT
EBERLE Duoflex® GT (69HRC) je navržen k řezání plných 

materiálů velkých rozměrů. Speciální geometrie zubu je 

charakterizována vysokou životností pásu a extrémní 

čistotou řezného povrchu.

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14

< 50 HRC

POUŽ ITÍ

01  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily



11

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14

< 50 HRC

duoflex® PM
EBERLE Duoflex® PM (69HRC) se speciálním složením

HSS drátu vyrobeného práškovou metalurgií zaručuje 

vysokou odolnost proti opotřebení a vysoký řezný výkon 

v porovnání s ostatními bimetalovými pásy.

POUŽ ITÍ

01  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky -    
1 řada

Svazky - 
trubky

Svazky -   
plné materiály



12

duoflex® SP
EBERLE Duoflex® SP (69HRC) s optimalizovanou 

geometrií a speciálním materiálem pilového pásu 

významně snižuje řezný odpor a odvod tepla.  Díky 

těmto vlastnostem je tento pilový pás vhodný pro 

řezání houževnatých a pevných ocelí, jako jsou aus-

tenitické či niklové oceli (Hasteloy, Nimonic atd.).

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

4 5

6 7 8 9 10

11 12 14

< 49 HRC

POUŽ ITÍ

01  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 5

Trubky

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily



ŘADA PROFESSIONAL

Řada PROFESSIONAL je charakterizována vysokou univerzálnosti. Neustále se snažíme optimalizovat 

vysokou kvalitu pilových pásů novými technologickými postupy a inovacemi. Pilové pásy spadající do této 

skupiny dosahují excelentních řezných výsledků při standardním řezání. Velký výběr ozubení, speciální 

geometrie a symetricky přesné rozvedení zubů je předpokladem dosažení vysokého řezného výkonu v 

širokém rozsahu použití.

ÚSPĚCH: VYSOKÁ ŽIVOTNOST A ŘEZNÝ VÝKON.

13



02  |  ŘADA PROFESSIONAL

14

Popis druhů zubů DCS, CS, CST, CW a N naleznete na str. 22.

1,25 0,75 / 1,25 1/1,3 1,4 / 2 2 / 3 3 /4 4 / 6

rozměr pásu
[ in ]

2 / 3 3 /4 4 /6 5 /8

1,25 2 3 4 6 8 10 14 1 /1,3 1,4 / 2 2 / 3 3 /4 4 /6 5 / 8 6 /10 8 /12 10 /140,75 /
1,25

2 / 3 3 /4 4 /6 5 /8 6 /10 8 /12

27 x 0,90 DCS N / CS / DCS N / CS N N 1 x .035

34 x 1,10 DCS DCS N / CS / DCS N / CS 1 1/4 x .042

6 8 10 14 18

duoflex® M51 | bimetalové pásy

easyflex ® M42 | bimetalové pásy

duoflex® PT | bimetalové pásy

duoflex® Matrix 2 | bimetalové pásy

optimaflex | pásy z nástrojových ocelí

27 x 0,90 DCS CS N/CS N N N DCS N/DCS N/CS N N 1 x .035

34 x 1,10 DCS DCS CS CS DCS N/DCS N/CS N N 1 1/4 x .042

41 x 1,30 DCS DCS CS CS DCS DCS N/DCS N/CS 1 1/2 x .050

54 x 1,30 DCS DCS CS 2 x .050

54 x 1,60 DCS DCS DCS DCS DCS DCS DCS CS 2 x .063

67 x 1,60 DCS DCS DCS DCS DCS DCS 2 5/8 x .063

80 x 1,60 DCS DCS DCS DCS DCS 3 1/8 x .063

6 x 0,90 CW CW N N N 1/4 x .035

10 x 0,90 CW CW N N N 3/8 x .035

13 x 0,65 CW N N N 1/2 x .025

13 x 0,90 CW CW CW N N N N N 1/2 x .035

20 x 0,90 CS CS N/CS N N N CS N N N 3/4 x .035

27 x 0,90 CST CST CST CST 1 x .035

34 x 1,10 CST CST CST CST 1 1/4 x .042

41 x 1,30 CST CST CST CST 1 1/2 x .050

54 x 1,60 CST CST CST CST 2 x .063

27 x 0,90 DCS DCS CS 1 x .035

34 x 1,10 DCS DCS CS 1 1/4 x .042

41 x 1,30 DCS DCS 1 1/2 x .050

54 x 1,60 DCS DCS DCS DCS 2 x .063

67 x 1,60 DCS DCS DCS DCS DCS 2 5/8 x .063

80 x 1,60 DCS DCS DCS DCS DCS 3 1/8 x .063

N/ CS
DCS

N/ CS
DCS

N/ CS
DCS

6 x 0,65 CW N N N N 1/4 x .025

8 x 0,65 CW N N N 5/16 x .025

10 x 0,65 CW N N N 3/8 x .025

13 x 0,65 CW N N 1/2 x .025

16 x 0,80 CW 5/8 x .032

20 x 0,80 CW N N 3/4 x .032

25 x 0,90 CW N N 1 x .035

počet zubů na palec (tpi) rozměr pásu
[ mm ]



14

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST
  

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 14

< 49 HRC

duoflex® M51
EBERLE Duoflex® M51 (69HRC) je navržen pro velmi náročné 

řezání (např. nerezové oceli). Řezný výkon rychlořezné oceli je 

významně zvýšen obsahem vzácných legujících prvků, jako je 

Wolfram či Kobalt.

POUŽ ITÍ

02  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 14

Trubky

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky - 
trubky

Svazky -     
plné materiály

Svazky -    
1 řada



15

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST
  

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

14

< 44 HRC

easyflex® M42
Easyflex® M42 (68-69HRC) je NEJPOUŽÍVANĚJŠÍ vysoce 

výkonný bimetalový pilový pás, který je charakterizován 

vysokou otěruvzdorností a dlouhou životností. Tento 

UNIVERZÁLNÍ pilový pás je vhodný zejména pro dílenskou a 

sériovou výrobu. 

POUŽ ITÍ

02  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 14

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky -    
1 řada

Svazky -     
trubky

Svazky -     
profily 

Svazky -     
plné materiály



16

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST
  

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

14

< 44 HRC

duoflex® PT
Duoflex® PT (68-69HRC)  je určen zejména pro přerušovaný 

řez. Speciální zesílená geometrie zubu snižuje vibrace 

pilového pásu a tím významně prodlužuje jeho životnost a 

řezný výkon. Tento pilový pás se hodí pro  řezání silnostěn-

ných trubek, profilů a při svazkovém řezání.

POUŽ ITÍ

02  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 14

Trubky

Speciální
profily

Svazky -    
1 řada

Svazky -     
trubky

Svazky -     
plné materiály

Svazky -     
profily  



17

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST
  

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2 3 4 5

14

< 40 HRC

duoflex® Matrix2
Duoflex Matrix2 je navržen pro univerzální řezání konstrukčních 

ocelí, stejně tak i pro neželezné materiály. Tento pás je 

vhodný pro dílenské použití.

POUŽ ITÍ

02  |  BIMETALOVÉ PILOVÉ PÁSY

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 14

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Plné materiály

Plné materiály

Profily

Svazky -    
1 řada

Svazky -     
trubky

Svazky -
plné materiály

Svazky -     
profily 



18

PRODUKTIVITA 

OPOTŘEBENÍ

RÁZOVÁ ODOLNOST

ŽIVOTNOST

POUŽITELNOST 
(skupiny materiálů)

MAXIMÁLNÍ TVRDOST 
ŘEZANÉHO MATERIÁLU

1 2

14

< 20 HRC

optimaflex
Pilový pás EBERLE optimaflex je vyroben z nástrojové oceli. 

Tento pilový pás je vhodný pro základní použití v dílenském 

provozu i sériové výrobě. Nejvhodnější je pro řezání kon-

strukčních ocelí, neželezných kovů a plastických hmot.

POUŽ ITÍ

02  |  PÁSY Z NÁSTROJOVÝCH OCELÍ

Dostupné ozubení pro tento 
typ pásu naleznete na str. 14

Trubky

Speciální
profily

Plné materiály

Svazky -
plné materiály



19

ZÁKAZNICKÝ SERVIS – 
VAŠE VÝHODA.

Důvěřujte našim zkušenostem

Naše mezinárodní distribuční síť je založena na dlouho-

trvajícím obchodním vztahu s prvotřídními specialisty, kteří 

pomohou vyřešit Vaše otázky ohledně různých způsobů 

řezání.

Jsme také připraveni Vám pomoci s volbou optimálního 

pilového pásu a řezných podmínek. Abychom mohli 

správně pomoci, potřebujeme znát níže uvedené in-

formace:

> typ pásové pily, rozměr pilového pásu 
> typ řezaného materiálu  
> rozměr řezaného materiálu  
> způsob řezání (jednotlivě nebo ve svazku)

Školení
Nabízíme Vám možnost zaškolení obsluhy pásové pily. 
Neváhejte a kontaktujte kteréhokoliv z našich prodejců.

Technická podpora

Pokud máte jakékoli dotazy ohledně optimalizace 

řezného procesu, neváhejte a zavolejte nám. 

Poskytneme Vám plnou podporu při řešení Vašich 

problémů.

Těšíme se na Vás!

LEGNEX spol. s r.o.
Želivského 5b
466 05 Jablonec nad Nisou (CZ)

tel./fax: +420 483 704 133
              +420 483 704 735

e-mail: legnex@legnex.cz
www.legnex.cz



20

ÚSPĚCH: ŘEZNÝ VÝKON A VYSOKÁ KVALITA.

Neustále se snažíme vyrábět a vyvíjet pilové pásy s vysokým řezným výkonem a vysokou kvalitou. Naše 

zkušenosti jsou rozhodující pro vznik prvotřídních pilový pásů. Jelikož nechceme našim zákazníkům 

nabízet pásy, které nebyly řádně zkontrolovány, provádíme jejich důslednou kontrolu již při výrobním 

procesu. Naše výrobní zařízení nám umožňuje nabízet výrobky špičkové kvality.

TECHNICKÁ  DATA



21

ZUBOVÁ ROZTEČ

GEOMETRIE PILOVÉHO PÁSU

Zubová rozteč pásu Zt (Tpi) je uváděna v palcích (1 Palec = 25,4 mm). Počet zubů na 1 anglický palec 
se mění podle řezného průměru a typu řezaného materiálu.

konstantní zubová rozteč

standardní rozvod  R - L - G - R - L - G

variabilní zubová rozteč

Rozvod zubů znamená střídavé boční vyklonění zubů pilového pásu.

vlnový rozvod

konstantní rozvod  R - L - R - L - G

variabilní rozvod  R + - L+ - R - L - G

ZA

Zt
Zt

max. min.

b

�

�

�

h

sw

s

� r

Speciální rozvody zubů jsou k dispozici na vyžádání.

ROZVOD ZUBŮ

� t

� t

ú Úhel čela 

Úhel hřbetu

Rad., tang. úhel hřbetu

Úhel břitu

Šířka rozvodu zubů 

Tloušťka pil. pásu

Výška pil. pásu 

Zubová mezera

Zubový interval

 Výška zubu 

� 

�

� r, � t

�

SW 

s 

b 

Z A 

Z t

h



22

DRUHY ZUBŮ

N-ZUB |  negativní úhel čela

> pro materiály s krátkou třískou

> pro trubky, profily

CS-ZUB |  pozitivní úhel čela 
> pro materiály s dlouhou třískou

> plné materiály

> univerzální použití

DCS-ZUB |  pozitivní úhel čela

> pro těžkoobrobitelné materiály

> plné materiály, svazky

CSP-ZUB |  pozitivní úhel čela

> pro austenitické materiály 

> pro niklové oceli

CST-ZUB |  pozitivní úhel čela

> pro materiály s krátkou třískou 

> profily, trubky, svazky

CW-ZUB |  pozitivní úhel čela

> nízkolegované materiály, hliník 

> odlitky, tvarové řezání

TR/TRN-ZUB |  variabilní úhel čela

> pro těžkoobrobitelné materiály 

> vysoký řezný výkon



DOPORUČENÉ OZUBENÍ PRO PLNÉ MATERIÁLY

DOPORUČENÉ OZUBENÍ PRO TRUBKY A PROFILY

Variabilní ozubení

10 / 14 ZpZ

8 / 12 ZpZ

6 / 10 ZpZ

5 / 8 ZpZ

4 / 6 ZpZ

3 / 4 ZpZ

2 / 3 ZpZ

1,4 / 2 ZpZ

1 / 1,4 ZpZ

0,75 / 1,25 ZpZ

Konstantní ozubení

18 ZpZ

14 ZpZ

10 ZpZ

8 ZpZ

6 ZpZ

4 ZpZ

3 ZpZ

2 ZpZ

1,25 ZpZ

průměr / řezná délka  [mm]

průměr / řezná délka  [mm]

D

S

S

23

25
< 10 20 30 50 80 100 600400

350 
300

250 
150 

140 
> 2000

40 60 90 500 800

< 10 15 25 35 45 75 120 200 400 1000

S mm počet zubů na palec (tpi)

2 14 14 14 14 10 /14 10 /14 10 /14 10 /14 8 /12 8 /12 6 /10

3 14 10 /14 10 /14 8 /12 8 /12 8 /12 6 /10 6 /10 6 /10 6 /10 6 /10

4 14 10 /14 10 /14 8 /12 8 /12 6 /10 6 /10 5 /8 5 /8 4 /6 4 /6

5 14 10 /14 10 /14 8 /12 6 /10 6 /10 5 /8 4 /6 4 /6 4 /6 4 /6

6 14 10 /14 8 /12 8 /12 6 /10 5 /8 5 /8 4 /6 4 /6 4 /6 4 /6

8 14 8 /12 6 /10 6 /10 6 /10 5 /8 5 /8 4 /6 4 /6 4 /6 4 /6

10 6 /10 6 /10 5 /8 5 /8 4 /6 4 /6 4 /6 4 /6 3 /4 3 /4

12 6 /10 5 /8 4 /6 4 /6 4 /6 4 /6 3 /4 3 /4 3 /4 3 /4

15 4 /6 4 /6 3 /4 3 /4 3 /4 3 /4 2/3 2/3

20 4 /6 4 /6 3 /4 3 /4 3 /4 3 /4 2/3 2/3

30 3 /4 3 /4 3 /4 2/3 2/3 2/3 2/3 1,4/2

50 2/3 2/3 2/3 2/3 1,4/2 1,4/2

80 2/3 1,4/2 1,4/2 1,4/2 1/1,3

100 1,4/2 1,4/2 1/1,3 0,75/1,25

150 0,75/1,25 0,75/1,25

> 250 0,75/1,25 0,75/1,25

D mm 20 40 60 80 100 150 200 300 400 500 > 700



24

ZÁSADY POUŽITÍ PILOVÝCH PÁSŮ

Napínání pilového pásu

Před každým řezáním s novým pilovým pásem by mělo 

být zkontrolováno napnutí pásu. Při případném řezání 

po delší době kdy zařízení nebylo používáno, je 

nutné pilový pás dotáhnout. Pilové pásy Eberle se 

předepínají na napětí 250-300 N/mm2.

Tvarové řezání

Pro výběr optimálního pilového pásu, který je nejvhodnější 

pro tvarové řezání, určíme nejmenší poloměr řezu a 

vybereme z diagramu odpovídající šířku pásu (čím 

menší řezaný poloměr, tím užší pás).

Nastavení vodítek pásové pily

Přesnost řezu závisí na nastavení vodítek pilového pásu 

(čím jsou blíže řezanému materiálu, tím je řezání

preciznější).

Zabíhání nového pásu

Při použití nového pilového pásu by mělo dojít k řezání 

pouze s polovičním přítlakem i řeznou rychlostí, než je 

běžné, až do prořezání cca 300-1000cm2 plochy materiálu. 

Velikost přítlaku i řezné rychlosti je poté možné postupně 

zvyšovat až na běžné hodnoty.

Třísky

Tvar a barva třísek ukazuje, zda jsou přítlak a řezné 

podmínky správně nastaveny.

Řezné kapaliny

Ve většině případů řezání kovových materiálů je 

nezbytné použití řezné kapaliny. Řezná kapalina zajišťuje 

ochlazování řezu a odplavování třísek. Výsledkem je pak 

kvalitní čistý řez. Použití řezné kapaliny není nutné při 

řezání litiny, mosazi a materiálů jako jsou plasty, grafit 

atd.

Bezpečnostní zásady

Při manipulaci s pilovým pásem používejte ochranné 

pomůcky (rukavice, brýle, ochranný oděv) pro předejití 

zranění.

Velmi jemná nebo drobivá tříska 
ukazuje, že velikost přítlaku by měla 
být vyšší.

Tlustá, nebo do modra zbarvená 
tříska ukazuje, že je pilový pás 
přetížen.

Spirálová tříska ukazuje ideální 
řezné podmínky

š
íř

k
a

 p
á

s
u

 (
m

m
)

poloměr (mm)

poloměršířka pásu

175

140 

100

65 

38

28 

15

27

20

16

13

10

8

6



VÝPOČTY ŘEZNÝCH PARAMATERŮ

(dle DIN 6580)

Popis Značka Jednotka

Počet zubů/pás  Z blade --
Počet zubů/min ZT --
Výška pásu b mm
Délka pásu lb mm
Průměr D mm
Plocha řezu A cm2

Celková plocha řezu A total cm2

Řezný výkon Pc cm2/min
Řezná rychlost vc m/min
Řezná mezera s mm
Celková řezná mezera s total mm
Řezný čas t min
Životnost T min
Posuv na zub fz mm
Rychlost posuvu vf mm/min
Zubová rozteč ZA mm
Počet zubů na palec Tz ZpZ

25

STRUKTURA PILOVÝCH PÁSŮ

Výpočet řezného výkonu

Eberle využívá karbidů výhradně pro produkty                

CT-Flex 3000 a CT-Flex 4000. Tyto produkty se vyznačují 

extrémní odolností proti nárazu a otěruvzdorností. Tyto 

vlastnosti jsou získány díky dokonalé homogenní 

mikrostruktuře.

Tepelné zpracování HSS je rozhoduj ící pro tvrdost a 
odolnost proti nárazu ostří pilového pásu. Jemná a 
pravidelná struktura zrn zaručuje vynikaj icí vlastnosti 
pilových pásů EBERLE.

Pc = 
A � vf

s

Bimetal M51

Pc = 
A

t

Zub /pás , zub /min Životnost pásu

Z blade = 
lb � Tz

25,4 
T = 

s total 

vf
T = 

A total 

Pc
Z T = 

vc � 1000

ZA

Posuv na zub

fz = 
vf � 25,4 

vc � 1000 � Tz
fz = 

vf � lb 

vc � 1000 � Zblade
fz = 

vf � ZA

vc � 1000

Karbid



SKUPINA MATERIÁL OZNAČENÍ DIN DIN, SEW USA ČSN RUSSIA FRANCE
MATERIÁLŮ AISI / SAE GOST AFNOR

SKUPINY MATERIÁLŮ

26

Skupina 1 stavební oceli
hlubokotažné oceli

10 S 20 1.0721 1108 11110 – 10 F 2
35 S 20 1.0726 1140 11140 – 35 MF 6
St 37 1.0037 1015 11373 Ст3сп E 24-2 
St40 1.0040 –
C15 1.0401 1016 15 C 18

Skupina 2  stavební oceli
popouštěné oceli

St 50 1.0050 A 572 (50) 11500 Ст5пс A 50-2
St 60 1.0060 A 572 (65) 11600 Ст6пс A 60-2
C35 1.0501 1035 12040 35 C35
C45 1.0503 1045 12050  45 C45
14Mn4 1.1157 1039 40Г 40 M 5

Skupina 3 popouštěné oceli
cementační oceli

42CrMo4 1.7225 4140 15142 38ХМА 42 CrMo4 
41Cr4 1.7035 5140 14140 40Х 41 Cr 4
34CrNiMo6 1.6582 4340 16343 38Х2Н2МА 34 CrNiMo 6
16MnCr5 1.7131 5115 14220 18ХГ 16 MnCr 5
50CrV4 1.8159 6150 15260 50ХГФА 50 CrV 4

Skupina 4 nástrojové oceli
ložiskové oceli

C125W 1.1663 W 112 

14209 

У13
75Cr1 1.2003 8670 9ХФ
100Cr6 1.3505 52100 14100 ШХ15 100 Cr 6
100CrMn6 1.3520 ШХ15СГ

Skupina 5 rychlořezné oceli S6-5-2 1.3343 M 2 19830 R6M5 HS6-5-2
S2-10-1-8 1.3247 M 42 Р2М10К8-МП HS2-9-1-8
S10-4-3-10 1.3207 – 19861 Р10М4Ф3К10-МП HS10-4-3-10
S18-1-2-5 1.3255 T4 Р6М5К5 HS18-1-1-5

Skupina 6 oceli pro práci za
studena 

X210Cr12 1.2080 D3 19436 Х12 X200 Cr12
X155CrVMo12-1 1.2379 D2 19573 Х12МФ X160CrMoV12
90MnCrV8 1.2842 O2 19312 9Г2Ф 90MnV8
X165CrMoV12 1.2601 D5 19572 Х12М Z160CDU12

Skupina 7 nitridační oceli 55NiCrMoV6 1.2713 L 6 19662 5ХНМ 55NiCrMoV7
                 34CrAl6 1.8504 –

40CrMnNiMo7 1.3211 –
X40CrMoV5 1 1.2344 H 13 19554 4Х5МФ1С Z40CDU5
40CrMnNiMo 1.2738 P 20 –

Skupina 8 X5CrNi18 10 1.3401 A 128 (A) 17240 110Г13Л Z 120 M 12
nerezové oceli X6CrNiMoTi17 12 2 1.4571 316 Ti 17348 10Х17Н13М2Т Z 6 CNDT 17-12
(austenitické) X46CiNiTi18 10 1.4541 321 06Х18Н10Т Z 6 CNT18-10

Skupina 9 X90CrMoV18 1.4112 440 B 20Х17Н2
nerezové oceli X35CrMo17 1.4122 –
(feritické) X110CrMo17 1.4126 95Х18

Skupina 10 žáruvzdorné oceli X2CrNiMoN22 5 3 1.4426 –
X15CrNiSi25 4 1.4821 314 20Х25Н20С2 Z 15 CNS 25-20  
X15CrNiSi25 20 1.4841 310 17255 20Х25Н20С2
X12CrNi25 21 1.4854 –

Skupina 11 niklové oceli NiMo16Cr16Ti 2.4610 Hastelloy –
NiCr20Co18Ti 2.4632 Nimonic –
NiCr19Fe19Nb5Mo3 2.4668 Inconel 718 –

Skupina 12 slitiny titanu Ti Grade 1 3.7025 CP Titanium ВТ1-0
Ti-6Al-4V 3.7164 Ti-6Al-4V ВТ6

Skupina 13 litina GG15 0.6015 СЧ15
GG30 0.6030 A48-45B СЧ30
GGG50 0.7050 65-45-12 –
GGG70 0.7070 –

Skupina 14 mosaz, měď, 
hliník

Skupina 15 porézní beton, 
grafit, kompozitní 

materiály 

12020 

vysokolegované oceli 

17151 

17381 



 www.eberle-augsburg.de

J.N. EBERLE & CIE. GmbH, Augsburg, Germany
Cold Rolling Mill and Saw Factory 
Quality products since 1836

Výhradní dodavatel pro Českou republiku

LEGNEX spol. s r.o.
Želivského 5b
466 05 Jablonec nad Nisou (CZ)

tel./fax: +420 483 704 133
              +420 483 704 735
e-mail: legnex@legnex.cz
www.legnex.cz


